~~Est. 20 C. 60~~

~~Est 20 C. 60~~

Columbus - 48-2

19-6-9

INC
1524

000 43 023

Incepit opus restitutionū et ilissimū
a reverendo in Christo patre fratre
Francisco de platea Bononieñ. ordinis
minorū: diuinis verbi predicatori
re eximio editum.

Restitutio primo
Utrq; restitutio sit
de necessitate sa-
lutis. Bendeo fm
Sco. in 4°. di. 15
ar. 2. q. 4. h. i. in
pn. q. sic. q. sicut
auserre alienū est peccatū mortale: q
eō pceptū diuinū negatiū. s. nō sur-
tū facies. ita q. tenere alienū. Et ideo
sic necessariū est suare pcepta negati-
ua: ita necessariū est no tenere alienū
inuitō dño: q. p. 2. vñ: vñ actū statī red-
dere: vñ statī velle reddere eū fuerit
oportunitas. Unū est restō necessaria:
vt pars quedā satissactiōis. nec gna
liter accipiendo satissactiōe: nec speali-
ter. Finaliter enī accepta reddit pro
peccato equivalēs ei in quē peccaf.
Nō sic ista restō: q. absq; om̄i reddi-
tione p. peccato posset reddit p. primo
q. sibi est: sicut in mutuis redditis cre-
ditori absq; om̄i satissactiōe p. tinen-
te ad recōciliationē peccatoris. Con-
similiē non est satissactiō specialis: q
est tertia pars penitētie. q. de cōgruo
requiriſ restitutio ante omnē partē
penitētie: sicut cessatio voluntatis in
actū vel factō a peccato. Sed satis-
factiō q. est tertia pars penitētie non
requiriſ ante alias duas partes pn̄ie
imo sequiſ cōtritionē q. cōfessionem
vt inunctā a sacerdote. Restitutio
enī non miungif a sacerdote: s. a lege

divina. q. est simile in alio peccatis si
teneret adulterā restituere viro suo:
non est nisi cessare a peccato: vñ a tñs-
gressōe huius pcepti Nō mechaber.
Et illud pcedit omnē partē penitētie
accepte. q. ideo sic tenens adulteram
non est capax pn̄ie s. irriso: q. ideo si
talis veniat ad pn̄iam addit peccatū
peccato. Ita q. detinens alienū volū-
tate q. facto: dum talis nō est capax
alieū partis pn̄ie. Hec ipē ad līram.
Cōco: Lānd. in. 4°. di. 15. q. Asten. in
sum. li. 5. t. 29. vicens q. restitutio est
de necessitate salutis. q. est actus iu-
sticie cōmutatiue. Ad obseruandū au-
tem iusticiam om̄es tenent. ideo qui
libet teneſ rei ablate iniuste ad resti-
tutionē. Unde Augl. in ep̄la ad Ma-
cedoniū. q. habet. i. 4. q. 6. c. i. Non re-
mittit peccatū nisi restituat ablatum
si restitui potest. Hec Augl. Et si nō
potest restitui: debet redditio fieri in
equivalenti: si sit possibile. extra ne. li-
te penden. c. 2. Si vero equivalens
reddi non possit. teneſ qui dāmni in-
tulit restituere q. potest ad arbitriū
bonorū viroꝝ. Hec ille. Quid si prie-
cipitur a cōfessore vt statim restituat
Bendet fran. dī mar. in 4°. q. si non
facit: mortalif peccat. quia preceptuſ
de non retinendo rem alienam oblī-
gat semp q. ad semp.

Restitutio secundo. s. quis teneat
ad eam. Quero quis teneatur ad re-
stitutionem. Bendeo fm Sco. in 4°.
di. 15. q. fm Ricar. ibidem: q. dāmni-
cans: tam principalis q. fautor: tam
bonorū anime q. corporis q. fortune
q. fame. Unde pmo dicetur de dām-
nificantibus i bonis anime. Secundo

INC
1524

de damnificantibus in bonis corporis.
Tertio de damnificantibus in bonis fortune.

De restituōe damnificantiū in bonis anime.

DQuid si aliquis retraxit aliquē ad religiōis ingressu. **S**edet **Eco.** in 4°. di. 15. ar. 2. q. i. in p̄n: q̄ si abstraxit ali quē iam obligatū ad religionē: intellico obligatione pfessionis: tenetur ad restituōem. s. agere q̄ ille redēat. **S**ed si aliquē dispositū ad intrāduz retraxerit ne intraret: q̄ interest inter habere & p̄p̄ esse non tenet ad tantam restōnem religioni ad quam tam si fuissest in religione. sed tam ad aliquam restōnem: vtp̄puta ad aliquā inducōem alterius equivalentis ad ingressum istius religionis. **t** hoc intelligendum est: si aliquē retraxit intentiōe damnificandi religiōem. **S**i autē intentiōe cōsulendi vtilitati pro p̄p̄ sine fraudē tenet religiōi: sed in p̄mo cāu. **E**t 2° tenetur p̄sonē quā retraxit: vt in p̄suasioib⁹ & alijs bonis sp̄ualib⁹ & equipollētia bonis illis in quib⁹ illam retrahēdo damnificauit. **C**ocor. **A**sten. in sum. li. 5. ti. 29. **T**unc facit animo damnificādi: q̄n ingrediens volebat legare bona sua religioni. **I**tem **Ricar.** in. 4. di. 15. ar. 5. q. 4. dicit: q̄ retrahens vtilitem personam religioni ab ingressu eiusdem intentiōe damnificandi religiōem: tenetur illi religioni ad interesse ad arbitriū bonoꝝ viroꝝ. **S**i autē hoc faciat non ppter hoc: led vt cōsulat vtilitati sue sive tēporali sine sp̄uali non suggerens aliquod falsum nec iſraudem: non tenet religiōi ad aliquaz re-

stitutiōem: sed p̄sonē eius pſectum sp̄ualem impedīuit. tenetur in sp̄uali bus facere restituōem quam potest frān. vero de mar. in. 4. dicit. **Q**uid de illo qui impedīvit aliquem ab mgressu religionis. **S**edet q̄ tenet eū efficaciter inducere ad hoc vt melius a quo retraxit eum. **S**ed si quis exire faciat aliquam p̄sonam de religione: vel impedīat ingressu: dicit q̄ debet seipſu dare pro illo: vel pcurare equivalentē: vel facere quod in se est.

De his qui inducerunt aliquos ad peccatum.

DUtrū inducens aliquem ad peccatum cōsulendo: suadendo: rogādo. & cetera teneat ad restituōem. **S**edet **Eco.** vbi. 5. ar. 2. q. i. q̄ sic modo sibi possibilis. s. inducendo eum ad penitentias efficaciter: & ad actus vtiluos. & si sola inducō non sufficiat: quia facilis est peruertere q̄ cōuertere: tenet & per se orando: & per aliorū orationes p̄curatas impetrare sibi cōversionem: & per alios p̄suasores efficaces: dum tamē illis non prodat peccatum occultum alterius. **E**t per hoc patet quantū peccatum est & periculum: alium sollicitare & inducere ad peccatum: q̄ potest vix dignē restituēre: cū voluntatē iam allectā ad peccātū vix possit p̄suasioib⁹ & alijs multis vñs reducere ad vtitē. **R**ō huius statis p̄: cum vtitis bona sint maxima: fm Aug. p̄ retractationū. **P**lus damnificat qui in istis damnificat: q̄ qui in gbuscūq̄ alijs. **E**t per zns plus fm iusticiā tenet ad restituēdum. **P**rimo quātū sibi possibile est. **I**dem **A**sten. li. 5. ti. 29. q̄ querit vtrū damnificano